
STRATĒĢISKĀ ORIENTĀCIJA

DARBA JOMAS

DARBĪBU VEIDI

Mērķim atbilstošs  un ilgtspējīgs valstu kontaktpunktu 
tīkls, kas sadarbojas, lai atbalstītu noturīgu pārtikas 
nekaitīguma sistēmu Eiropā. 

Kontaktpunkti darbojas kā savienojoši centri starp Eiropas 
Pārtikas nekaitīguma iestādi, valstu dalībniekiem un 
attiecīgajiem dalībniekiem no citām valstīm. 
Kontaktpunkti pievēršas EFSA un valstu vajadzībām un 
prioritātēm, lai izveidotu vienotu pārtikas nekaitīguma sistēmu 
Eiropā. 
Kontaktpunkti veicina partnerību veidošanu.

MISIJAREDZĒJUMS

2008. gadā izveidotais kontaktpunktu tīkls sastāv no dalībvalstu (DV), Islandes un Norvēģijas valsts pārtikas 
nekaitīguma iestāžu pārstāvjiem, kā arī novērotājiem no Šveices un ES kandidātvalstīm. Kontaktpunkti rīkojas kā 
savienojoši mezgli un darbojas vairākgadu elastīgā un pielāgotā sistēmā, koncentrējoties uz dažādām darba jomām.

Kontaktpunktu tīkls 

Valstu 
kontaktpunkti

KO
NTAKTPUNKTU TĪKLS

Tīkla pamatdarbības, kas nosaka kontaktpunktu lomu 
darbību
Vienādas visiem kontaktpunktiem un paliek nemainīgi 
visā sistēmas dzīves ciklā
Veicināt informācijas apmaiņu, tīklošanu un 
partnerības, kā arī operatīvu atbalstu KF

Pasākumi, kas pievērsti DV un EFSA konkrētajām 
prioritātēm
Ierosinājušas DV un/vai EFSA, tostarp to kopienas
Atbilstība EFSA uzdevumam un stratēģijai
Īstermiņa un vidēja termiņa ieguvumu nodrošināšana 
ES pārtikas nekaitīguma ekosistēmai
Atbalstīt ilgtermiņa partnerību izveidi 
Atbalstīt gatavību turpmākam riska novērtēšanas 
darbam
Izmantot iekļaujošu un uz izvēli orientētu pieeju

PAMATDARBĪBAS PIELĀGOTĀS DARBĪBAS

Zināšanu un informācijas 
pārvaldība un atbalsts 
zinātniskajai ražošanai

Mijiesaiste, sadarbība 
un partnerība

Capacity building Dati Riska paziņošana

Sīkāku informāciju par EFSA sadarbību ar dalībvalstīm skatiet EFSA tīmekļa vietnē par ES dalībvalstīm un infografikā Kā EFSA 
sadarbojas ar ES dalībvalstīm.
Sīkāku informāciju par kompetentajām organizācijām dalībvalstīs skatiet EFSA tīmekļa vietnē šeit.  

www.efsa.europa.eu

EFSA ir ES riska novērtēšanas iestāde pārtikas un barības nekaitīguma jomā. Ciešā sadarbībā ar valstu iestādēm, atklāti apspriežoties ar 
ieinteresētajām personām, EFSA sniedz neatkarīgus zinātniskus ieteikumus un skaidru informāciju par esošajiem un jaunajiem riskiem.

© 2023 — Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde — EFSA Atkārtota izmantošana ir atļauta, ja EFSA tiek atzīta par materiāla avotu.

Fotoattēli: Shutterstock.com

ISBN 978-92-9499-654-1  |  doi: 10.2805/09042  |  TM-02-23-230-LV-N

Konsultatīvais 
forums (KF)
Kontaktpunkti atbalsta KF to 
pasākumu praktiskajā īstenošanā, 
kas ir saistīti ar tīklu veidošanu un 
zinātnisko sadarbību. 

Dalībvalstu kontaktpunkti cieši sadarbojas 
ar Šveices un ES kandidātvalstu 
pārstāvjiem, lai nodrošinātu pārtikas 
nekaitīgumu visā Eiropā.

Novērotājvalstis

Kontaktpunkti pārvalda EFSA 
kompetento organizāciju sarakstu, 
sekmē tīklu veidošanu un sadarbību 
starp organizācijām, kā arī atvieglo 
jaunu organizāciju iekļaušanu 
sarakstā. 

Valstu kompetentās 
organizācijas

Kontaktpunkti uztur regulāru 
informācijas apmaiņu ar ZT 
dalībniekiem, atbalsta sadarbību 
starp kontaktpunktu, ZT, KF un 
Eiropas Pārtikas nekaitīguma 
iestādes valdes locekļiem, kā arī 
ekspertu izvirzīšanas procesu. 

EFSA zinātniskie 
tīkli (ZT)

Kontaktpunkti atbalsta kvalifikācijas 
kartēšanu valsts līmenī, lai nodrošinātu 
attiecīgo ekspertu identificēšanu un 
uzlabotu EFSA darba redzamību.

Citi attiecīgie 
valstu rīcībspēki

https://www.efsa.europa.eu/en/partnersnetworks/eumembers
https://www.efsa.europa.eu/en/partnersnetworks/scorg#:~:text=Only%20organisations%20on%20the%20List%20of%20Competent%20Organisations,required%20under%20Article%2036%20of%20EFSA%E2%80%99s%20founding%20regulation
https://www.efsa.europa.eu/en/infographics/how-efsa-works-eu-member-states
https://www.efsa.europa.eu/en/infographics/how-efsa-works-eu-member-states



